



Date: 10/06/2024
Our ref: 01/FOI/24/012704/G

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012704/G

I write in connection with your request for information dated 30/05/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

All information that is requested would be separated in calendar years, if possible - otherwise, a total is sufficient. If any figures are unable to be provided as a count, then percentages would be an acceptable alternative as to reduce complexity/time required and to reduce any risks that may arise as a result of the figures being provided as a total/count.

Where 'each year' is specified, other formats are acceptable provided they are at minimum as accurate as each year. If data is held in Month and Year format, for example. If LGBT+ persons is only held in further separated groups (Lesbian, Transgender, etcetera) then this is an acceptable alternative to a total sum for LGBT+. Please note, this request is not limited to hate crimes, but all crimes for which data is kept and recorded.

1. Of crimes reported to GMP each year, how many total were reported, and how many of the 'victims' or those crimes were committed against were homosexual, how many of the 'victims' or those crimes were committed against were heterosexual, and many of the 'victims' or those crimes were committed against identified as LGBT+?

2. Of crimes reported to GMP each year, how many total were 'committed by' homosexuals, how many total were committed by heterosexuals, and how many were committed by LGBT+ persons.

3. How many of the above, how many were are in each crime subclassification (violence against the person, arson, harassment, etc. as seen in your reply to FOI/24/012582/O)

4. How many of the above, how many were originate from Bolton (split in the same three ways as above)

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is not held by GMP. GMP do not record the sexual orientation of victims and offenders.